726.

— 1364 November 19.

Eberhard von Sickingen, Dompropst von Speier, verlangt als vom Papste delegierter Richter von dem Dekan von Luzern eine schriftliche Kundschaft in der Angelegenheit des Johann zur 30 Kirchen gegen die Gemeinde Sachseln und mehrere Einzelpersonen.

Original II, n° 975 in Innsbruck (A).

Das (an einem Pergamentstreifen hängende) Siegel fehlt.

Ebirhardus de Sickingen, prepositus ecclesie sancte trinitatis Spirensis, 35 iudex unicus cause et parcium subscriptorum a sede apostolica delegatus, discreto viro decano decanatus Lucernensis ceterisque ecclesiarum rectoribus plebanis viceplebanis sacerdotibus curatis et non curatis ac notariis publicis per dyocesim Constantiensem constitutis, ad quos presentes pervenerint et qui requisiti fuerint, salutem in domino et mandatis nostris^{a)} ymmo verius ap-

40 a) nrs korrigiert aus nrq in A.

postolicis firmiter obedire. Licet nos ad petitionem et instanciam Johannis zer Kilchen per diversas excommunicationis aggravacionum et interdicti sententias processimus contra Nicolaum dictum Burkart de Sachseln, Rûdolfum Arnoldi, Ulricum de Rûdli, Rûdolfum de Halten, Rûdinum dictum Leib de Sachseln, Wernherum dictum Seilli, Katherinam natam quondam Ūlrici dicti 5 Obresten nec non totam universitatem canonica monicione premissorum tam marium quam feminarum prefate ville Sachseln, frequens et assidua querela prudentum virorum consulum in Lucerna nos circumscrepit, quod dudum amicabilem conposicio iuramento actoris vallata inter dictas partes intervenerit quodque actor prefatus iuramentum corporale prestiterit et de cetero non 10 vexandi dictos reos nec in iudicio nec extra ducere vel inducere publice vel occulte, dictus tamen actor in memor salutis sue proprie sponte contra religionem huiusmodi iuramenti sui in dictum modum prestiti temere veniendo reos predictos per nos nuper excommunicari et aggravari procuraverit, prout relacione veridica civium in Lucerna conperimus. Nos vero volentes gerere 15 stateram in manibus lances appendere equo libramine ac habere pre oculis solum deum illius imitantes exemplum, qui querelas populi tabernaculum ingressus ad dominum referebat, ut secundum eius imperium iudicaret, cum super hiis et aliis simus reddituri rationem in districti iudicio examinis, nolentes eciam hec crebris ad nos clamoribus iam pro parte dictorum civium 20 fide dignorum in Lucerna prolata ulterius sub dissimulatione transire, quia super hoc denuo ad nos clamor ascendit, non poterimus conniventibus oculis pertransire, ea propter vobis domino decano . . decanatus in Lucerna de vera legalitate confisi auctoritate apostolica precipimus et mandamus, quatenus testes^{a)} iuratos recipiatis et examinetis diligenter iuxta prudentiam vobis a 25 deo datam super premissis et, si premissa inveneritis veritate subnixa, prefatos reos et participantes eisdem absolvimus in hiis scriptis, quos et vos, ut sic absolutos, publice nunciatis ita videlicet, quod, si et in quantum dicti rei nobis de pena bannali videlicet de viginti novem florenis auri infra hinc et festum epiphanie domini proxime affuturum satisfecerint, cum intimacione, 30 quod, si nobis infra hinc et predictum terminum de dictis florenis racione pene bannalis non satisfecerint, ex tunc prefatam absolutionem viribus fore evacuatam volumus et mandamus, quos et vos tunc excommunicatos et ab omnibus arcibus fore evitandos^{b)} publice nunciatis, et effectum interdicti cum suis sequelis in dictum modum tollimus et relaxamus,^{c)} quodque, si dicti rei 35 nobis infra hinc et predictum terminum satisfecerint de pena bannali predicta, ex tunc dictos reos et participantes eisdem absolutos fore simpliciter^{d)} nunciatis et effectum interdicti cum suis sequelis in toto sublatum esse volumus et mandamus. Alioquin, si nobis non satisfecerint, interdictum cum suis sequelis volumus et mandamus fore resumptum in statum pristinum et 40 dictos reos fore excommunicatos et tamquam excommunicatos fore evitandos ut prius nullo alio mandato a nobis desuper expectato. Dicta^{e)} vero testium